Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo

Komuna e Dragashit / Opéstina Dragas / Dragas Municipaﬁ PUB ' OSO;,ES
A
Komunae Dragashit
PJESA B: KONTRATA Opstina Dragas

O2nr.Br.4ofol-26062/,,,
A5 09 (.20_424.

Dragash «-Dragas

“ Univerzal Comerc” Dragash (né vazhdim “Operatori Ekonomik”), ne anén tietér, jané pajtuar te

lidhin njé kontrate publike pér:

Sanimi | nje pjese te kanalizimit ne fshatin Kosave -Dragash

. me numér Identifikues - 621-24- 9864 — 247, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-101-
247

K.K.Dragash, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané; dhe

Neni 1 Lénda

1.1 Sanimi I nje pjese te kanalizimit ne fshatin Kosa ve -Dragash

1.2 Afati kohor i performances nuk mund té jeté mé shumé se 5 dité nga data e marrjes sé urdhéreses.

1.3 Vendi i ku do te behet sherbimi eshte fshati Kosave- Dragash

1.4 Organi per : pranimin e sherbimit dhe perpilimin e progesit e bene Drejtorati perkates i
kerkeses.

Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do t& jeté LPP-05/L-068. P&r ¢éshtjet q& nuk mbulohen me dispozita t& kontratés,
zbatohen ligjet ng fugi né Kosové. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi total i kontratés do té jeté: 990.00 €;
Me fjale: ( nentegind e nentedhjete euro )-

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do té b&het né Euro.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té léshuar nga Operatori Ekonomik duhet t& Paguhet brenda jo mé shumé se
30 ditésh nga data né t& cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e

pagesés do té jeté data na té cilén debitohet llogaria e institucionit. Keérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme
nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni 5 Marréveshijet lidhur me tatimin dhe doganén
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5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat ng pérputhje me Ligjin e
Republikés sé Kosovés,

5.2 T& gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané t& pérfshira né gmimin e kontratés.
Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i mallit duhet né t& gjitha aspektet té plotésoj specifikimet teknike té& parashtruara né Dosjen e
Tenderit.

Neni 7 Garancioni

7.1 Garancioni pas demolimit dhe pranimit te sherbimit nuk kerkohet me.

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin [t7 dorézojé ndonjé ose té gfitha mallrat]
brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim
ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do té keté t& drejté, pér secilén dits qé kalon ndérmjet skadimit
té periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& perfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25%
né dité té vlerés sé [furizimeve] té pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vierés totale té
kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté qé heré pas here t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit
té cfarédo artikulli gé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé te
pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorin Ekonomik shumén gé duhet té paguhet brenda
periudhés sé saktésuar me kontrate; b) vazhdimisht nuk arrin t'j plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat
forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté né gjendje pér té kryer njé pjesé materiale té kontratés pér mé

2/3



shumé se 180 dité, pér arsye qé nuk jané specifikuar né kontraté ose gé nuk i atribuchen t& Operatorit
Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se

nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmijet paléve do té dorézohet né Gjykaten themelore ne Prizren
dega ne Dragash né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmijet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit

Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me posté, faks, e-
mail ose me doré.

E hartuar né gjuhen [Shqip] [Serbisht] [Anglisht] 1 né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues
dhe njé origjinal pér Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: “ Univerzal Comerc” Emri: Nuri Ismaili 40// o2/,
Dragash /

Pozita; Drejtori Pozita: Zyrtar .

- )/ uri 02\

énshkrimi: ‘ Nénshktimi: |———" 2. <

Fleh N =Y ¢ 22

Data: 25.09.2024. Data: 25.09.2024. \cé \od Yo : § /

Vula: Vula: JJ‘:'?."'?'R"’,i"I’;:#, ¥/
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KUVENDI 1 KOMUNES DRAGASHI

KUOTIMI I CMIMEVYE

PROKURIMI ME VLERE MINIMALE

Sipas Neair 406 Liggit Ni. 04/L-042 pér Prokuriin Publik 1& Republikiss se Kosovés, | ndrystna dhe plotisuar me ligfin Ne. 0470-237 ligjon Nr

Data ¢ Ftesés: 19.09.2024

US/L-068 dhe ligjo Ni. 05/1-092

Nri Prokurimit

621-24-9864-2-4-7

Nr i brendshém

621-2024-101-247

NENI I IDENTIFIKIMI TAUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDT I KOMUNES DRAGASHI

Adresa ¢ AK: DRAGASH

Qyteti: DRAGASH

Kodi postar: -22000

Personi kontaktues: Nuro [smaili

I'elefoni: 038-200-45509

Email: nuro.ismailic@yahoo.com

Faksi:

NENI I

IDENTIFIKIMI 1 OPERATORIT EKONOMIK (OE)

Bmn 1 OE: A a7 as 1205 B2 AL (oAf028

Personi kontaktues:

PEA217 &

GAFLeS

Telefoni:

Adresa: /?‘i/ﬁ/f o BRAD JH24 645K

Faksi:

04Y 773 777

et DA e AS Y

ci o

Kodi Postar: 777 ‘
adi Postar {,e/ OLO

E-mail: 02T Jeencllc § ),

A/, Lo

NENL 111:
UL TITULLET PROKURIMIT

TE DHENAT NE LISTEN E CMIMEVE

«101+Sanimi i nje pjese te kanalizimit ne fshatin Kosave (procedura minimale }

11E.1.1) Klasifikimi i Fjalorie t¢ Pérgjithshém & Prokurimit (FPP): 50000000-5

T11.2) Né ményré gé & déshmohet se Operatori Ekonomik (OF) tshté i pérshtatshém & 18 marr€ pjesé né kite
proceduré prokurimi, OL duhet 1& nénshkruaj dhe @ paraqes me kuotimin e 1ij Deklasatén nén Betim € bashkangjiter.

Kiérkesat ¢ | Pérshtatshméria profesionale

piérshtatsh PRTRT R . L
i — I)Deklarata nén betim se Operatori

Fkonomik i plotéson kushtet né bazé
{¢ nenit 65 Paragrafi 65.1 pikat 1.1;
1.2; 1.3 té LPP-s

Déshmia ¢ kérkuar dokumentare:

} DDeklarata ¢ shkruar nén Betim, ¢ nénshkruar

! dhe e vulesur nga tenderuesi
| 2

Kérkesat ¢ Pérshtatshméria profesionale

2.Regjistrimi i numrit fiskal pér
kompanité vendore

pérshiatsh Lo e . .
mErice 1. Regjistrimi i operatorit ekonomik
profesional né regjistrin pérkatés profesional, té
¢ bizneseve dhe ose té korporatave

Déshmia e kérkuar dokumentare:

1. Certifikata e regjistrimit té biznesit-Kopje

2.Certifikata ¢ numrit fiskal-Kopje
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HL2.1)

Oferta juaja dubet t8 dorézohet tek autoritefi Kontraktues mé sé largu deri me datén-

111.2.2) Viera ¢ parashikuar ¢ kontratés pér kété kuotim me vieré minimale éshté : 992.00€

23.09.2024." ora 13:30:00

Viérejtje: té gjitha dokumentet e ofertés duhet ¢ plotésohen, vulosen dhe skanohen dhe vendosen né sistemin

elektronik €& prokurimit (e-pmkunmi}

Ly PERSHKRIMI 1 OBJEKTIT T KONTRATES

Artikulli pérshkrimi

Njésia

Sasia

(mmu pér njési-€
(duke pirfshire (@

TYSH

gjitha taksat etj) me

i

© Cmimi Toral me
TVSH-€

Largimi I ujit (kanalizimit fckal) nga
vendi se ku do & punvhet & Devijimi i
rrjedhes sé kanalizimit gé del nga puseta,
né njé drejtim tjetér,

paushall

45:?& a2

Hapja ¢ kanalit (Gérmimi i dheut), nga
niveli | rrugés deri te gypi i kanalizimit
(théllesi alér 3m) dhe gjatési sipas
nevojis.

m’

18

/25{ oo

Identifikimi dhe largimi i mbetjeve (guré
3 dhe zhavor) nga gypat ¢ bllokuar dhe
eventualisht largimi i gypave té démtuar,

paushall

20
4 f?‘f?rﬁ

Zivendésimi apo vendosja e gypave (€
rinjé 315 (Parashihet 3 copé - "Gyp 1
4 Brinjézuar pér Kanalizim™). N¢ kité
pozicion pérfshihet edhe mbushja me
zhavor para vendosjes sé gypave,

)

m

18

0?0
19,

Mbushja me zhavor dhe me dheun ¢
5 girmuar pas vendosjes s¢ gypave, si dhe
mbyllja ¢ hapisirds sé germuar.

20

>U

//ff%

0
S o
e

0(/;

Pastrimi I hapisirés pérreth, nga
6 mbetusrinat e krijuar nga dalja e ujit
(kanalizimit) nga puseta.

paushall

45?{‘5 C'}

/j(!

Totali i
PERGIITHSHEM
me TVSH

Nénshkrimii wyrtarit te prokurimit té AK-st

Nénshkrimi i pérfaqésuesit té OE-s¢

me dhe Mbienri: "[shéno emrin dhe mhmrn inj"

FEmri dhe Mbiemui: f*’ff,»-f 226 GASLE Sade

N&,nshkrnm ) Nénshkrimi: /7% {,.flq(.-g 7
Duta: o — Date19.092024 . 7 -
Vula: Vula:
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DEKLARATA NEN BETIM

Uné, i poshté nérshkruari, duke pérfagésuar: |operatorin ekonomik gé dorézon ofertin) deklaroj nén betim se uné
Jani pérshtatshem sipas nenin 63, 1€ Ligjit mbi Prokurimin Publik né Kosové, Ligji Ni. 04/L-042. i ndryshuar dhe
plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237. ligjin Nr. 05/1L-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092

Uné vértetaj se i kan lexuar kérkesat ¢ pérshtatshmérisé né nenin 63 18 LPP dhe vértewnj se i pérmbush kérkesat e
pérshtatshmérisé pér pjesémarrje ne kété procedure te prokurimit.

Uné pranoj mundésing e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uné me qéllim apo pér shkak 1
pakujdesist dorézoj yfartde dokumenti ose deklarata & pérmban informata pérmbajtésishit 1¢ gabueshme vse
mashtruese.

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

Bract§ OF: MM YA VERZ 4L - Loge RE
ok i ELLOBRAP - OR4 645/

Pérfagésuar nga:
Erari lenzie G4l W
e Die 770R &

Nénshkrimi ﬂiﬁij"f‘:}/

Data 19.09.2024

AN T

Yula

8.5
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Kérkesat ¢ Pérshtatshmirist
Sipas nenii 65 té LPP-04/L-042 pér Prokurimin Publik 1 Republikis se Kosovés, i wdryshvar dhe plotésuar ne ligfin
N 04/1-237, ligiin Ne. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 03/L-092

Operatori ckonomik nuk ka t& drejté g ¢ marré pjesé né njé aktivitet t¢ prokurimit ose & marré pjesé né ekzekutimin ¢ ndonj
kontrate publike, nése ai operatori ekonomik, ndonjé punonjis, drejtucs, menaxber ose drejror itij:

a. kaqenépi né pérgatitjen ¢ njottint 1& kontratds ose dosjes sé tenderit.ose né pirgatigen ¢ ndonjé piese (€ tyre, gé
npa dutonitet: perkatés kontiakiues:

b, ka pranuar ndihmé pér pérgatitjen ¢ tenderit ose kirkesés pir pjesémante nga mé person vse ndérmartje & ka marré pjesé né pérgatitjen ¢
niofimit 1 kontratés ose dosjes s¢ tenderit ose & ndonjd pjese € nden)é pjesé (¢ ketyre te fundit: ose

¢ dike gend né cilindo rast né njé konflikt interesi, si¢ péreaklohet né nemn 4 pavagrafi 1.75.

Operatori ekonomik nuk ka té drejté g & marré pjesé né njé aktivitet (¢ prokurimit ase né vkaekutimin e ndonjé kantrate publike,
nése ai operatori ekonomik, ndonjé punonjés, drejtues, menaxher pse drejtor i saj gjaté dhjeté {10) viteve té kaluara:

a4 oshté dénuar nga njé gjykaté kompetente pér vepcr penale duke pérfshiré praktikumin ¢ kosrupsionit, lagjen ¢ pata mitosjen, shantazh
ose aktivitetet ¢ prshkruara ose (& ngjashme me ato ¢ pérshkruara né nenin 130.1 & LIPP-se néa hget dhe rregulloret né fugi né Kosove
ose né cilindo vend, ose né ¢farédo marréveshje ose konvente ndérkombitare;

b, shté deklaruar i papérshtatshim, kur autoriteti kontrakies vbulon se kjo éshté njé skkelje ¢ rende profesionale, ¢ konstatuar nga njé
gykaté kompetente;

¢ eéshté dénuar nga njé gjykatié kompetente pér vepren penale @ presémargjes né njé organiz iminzle. yé pérkulizohet si
strukturuar dhe 1 krijuar gjaté njé periudhe kohore dhe g€ vepron né ményré 1§ organizuar me qétlim 1€ pérfitunit fimanciar pirmes
veprimeve q¢ konsiderohen si krimmale ose 18, kundé@rligjshm

4. @shté dénuar nga njé givkaté kompetente pér vepér penale (& mashtrirmt ose 1€ barabarté me mashtriming

e Gshté konstarnar nga njé gjvkaté kompetente, agjenci administrative ose organizatd pér sbatinin ¢ standardeve & sielljes profesionale,
se éshié sjctié né ményré joprofesionale; ose

{ @shté konstasuar nga ndonjé gjykaté komp

nte se ka bre kegéprezantim e adonjé autoritet publik né Kosové apo gjetiu.

Operatori ekonomik nuk ka (& drejté qit t& marr pjesé ué njé aktivitet & prokurimit ose né cizekutimin ¢ ndonjié kontrace publike,
nitse ai operatori ckonomik:

a0 pjaté dy (2) viteve (€ kaluara éshié shpallur nga njé gjvkuté kompelente si i fulimentuar ose insc lventapo aktualisht &shié objekt procedure
(i) pér deklarim 1€ falimentivmt, (i) per njé urdhér 1 mbylljes s¢ dhunshine ose admunistrimi uga nj¢ gykaté, apo (i) pér ndonje proceduré
& ngjashme sipas Ligiio 1€ Kosoves apo ndonjé juridiksioni yetér;

b, e vendim (¢ njé gjykate kompetente Eshté likuiduar ose sshi@ véné né mbikégyre 1 administatony

¢, okiualisht ka njé marréveshje ose aranzhim me kreditort e 1] gé siguron kushie 1& zgjeruara osz 1€ reduktuara 1€ pagimit nése mbi kushtet
¢ titla jané pajtuar paraprakisht kreditorét e ullé pér shkak se operatori ekonomik mé pert ka qené [ paafié & 1€ pérmbushé obligimet e 1ij
né afatin e duhur kohor,

4. Eshié né njé situnté 1€ ngjashme me alo 1€ pérshkiuara né nén-paragrafét a, b ose ¢ & kétij paragrafi, qé myedhin nga njé proceduré ¢
ngjashme sipas ligjeve né vendin ku &shié themeluar ose né vendin ku zhvillon veprimtaring ¢ 1 afariste;

e aktualisht i nénshtrohet njé vendimi giygésor ose udministrativ i cili suspendon pagesal nga operatort ose pér até operatont ckanomik dhe
qé rezultojnd né njé humbje 1 Edsishme ose 1 pjesshime 18 1E drejtave @& operatorit ckonomik pér (& administruar ose disponuar me
pasuring ¢ 1i;.

I aktualisht @shié objeks ( njé vendini gjygésor ose procedure adiministrative ¢ suspendon ose reditkion pagesal nga operaton ckonomik

ose pér operatorin ckonomik; nése procedurat ¢ tilla gjithashtn mund (@ rezalrojné né vendimin pér falimentinin ose likuidunin ¢ operatorit

ckonomik;

pjaté (3] tn vileve 18 fundit 8shi konstatuar nga njé giykaté kompetente s¢ nuk ¢ ka pérmbushur njé kontraté me ndeajé entitet publik,

autoritet publik ose ndérmarrie ng Kosové apo diku jelér;

I aktualisht £:hté me vonesé né paginun ¢ glarédo kontributeve pEr sigurim sociul 4po tehm ne hossve ose nd vendin ¢ theme

aperatorit el:onomik, pérveg ku njé borxkh i tlle Gshté vérteluar te Jete Jo i rénd@sishém ne Kosove:

i Eshid mé shumé se néntédhjerd (90) dité me vonesE ne pagimin ¢ pagave 18 punonjsve ose né paginin ¢ obligimeyve ndlaj e Gpuraloni &
shérbimeve publike né Kosovi:

j. ende nuk e ka zbawar njé vendim & 1éshuar nga vjé givkalé ¢ Kosoves;

BRTRIN

k. ka dhéné deldarata @ rreme né hidhje me procedurén pér dhénien e njé kontrate publike, nése kéto kané (& bEné me mungestn & arsyeve
pér pérjashaim, vse me pérmbushjen ¢ kntereve & pereggedhjes

;ose

1wk dshid shpallu fajior me njé vendim te plotfugisheér te miratuar ne pérputhshmens me Nenn 99.2 e LPP-se,
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